
 1 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA SV. LOVREČ 

Općinsko vijeće  
 
 
Klasa: 320-01/13-01-1 
Ur.br. 2167/04-02-13-3 
Sv. Lovreč,   28.06.2013.  
 
 
Na temelju članka 50. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju („Narodne novine“, broj 
120/12.), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09. i 144/12.), članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 7/09) Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč donosi 
 

O D L U K U 
o subvencijama u poljoprivredi i ruralnom razvoju  

za razdoblje od  2013. do 2015. godine 
 
I. UVOD 
 

Članak 1. 
 

(1) Ovom Odlukom utvrñuju se uvjeti, kriteriji, način te postupak ostvarivanja subvencija kao i 
nadzor nad korištenjem sredstava. 
(2) Proračunom Općine Sv. Lovreč za 2013. te Projekcijom Proračuna za 2014. i 2015. godinu 
predviñena su sredstva za subvencioniranje poljoprivrede i ruralnog razvoja na području Općine Sv. 
Lovreč. 
 

Članak 2. 
 

(1) Sredstva utvrñena u članku 1. stavak 2. ove Odluke koristit će se za isplatu subvencija vezanih uz 
poljoprivredne aktivnosti i ruralni razvoj u obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima (OPG), 
pravnim i fizičkim osobama registriranima za obavljanje poljoprivredne djelatnosti sa sjedištem i 
poljoprivrednom proizvodnjom na području Općine Sv. Lovreč (poljoprivredno zemljište, 
gospodarski objekti, trajni nasadi i slično), a koja zadovoljavaju kriterije propisane za pojedine 
aktivnosti utvrñene ovom Odlukom. 
(2) Subvencije mogu koristiti i obrti te mala poduzeća kojima je poljoprivredna proizvodnja 
primarna djelatnost te imaju najviše 10 zaposlenih. 
(3) Pravo na subvenciju poljoprivredna gospodarstva i drugi korisnici ostvaruju temeljem vlastitog 
zahtjeva. Podnošenje zahtjeva traje do iskorištenja raspoloživih sredstava u Proračunu Općine Sv. 
Lovreč za navedene godine i za navedenu namjenu. 
 
 
 



 2 

II.  PLANIRANA SREDSTVA 
Članak 3. 

 
(1) Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u visini od 25.000,00 kuna u Proračunu Općine 
Sv. Lovreč za 2013. godinu, Glava 01 Gospodarstvo i komunalni sustav, Program: Gospodarstvo. 
(2) Prava na subvenciju iz ove Odluke ostvaruju se kroz provedbu sljedećih mjera i aktivnosti: 
 

a) premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, plastenika i staklenika 
b) unapreñenje ekološke proizvodnje 
c) edukacija i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gospodarstvu 
d) nabava i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče 
e) nabava i postavljanje sustava za navodnjavanje 
f) nabava novih košnica i pčelarske opreme 
g) tekuća donacija za izradu dokumentacije i legalizaciju objekata namijenjenih 

poljoprivrednoj proizvodnji  
h) tekuća donacija za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti OPG-a, udruga i  

poljoprivredne zadruge  
i) subvencije lovačkim društvima (lovozakupnicima) za premije osiguranja lovišta 

i sprječavanje šteta od divljači 
j) tekuće donacije za sufinanciranje manifestacija koje doprinose promicanju 

poljoprivredne proizvodnje 
k) subvencioniranje podizanja dugogodišnjih nasada, zaštitu, valorizaciju i 

očuvanje tipičnih autohtonih proizvoda te autohtonih poljoprivrednih kultura i 
životinjskih vrsta (i pasmina) 

l) subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja 
 
III. SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI - KRITERIJI 
 

a) Subvencija premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, plastenika i staklenika 
 

Članak 4. 
 

(1) Subvencija premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, plastenika i staklenika odobrit će se 
poljoprivrednom gospodarstvu koje ima zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od rizika 
mraza, tuče, požara i udara groma, olujnih vjetrova, gubitka kvalitete voća i povrća, bolesti i uginuća 
životinja. Svaki osiguranik sam odabire osiguravatelja, odnosno osiguravajuće društvo kod kojeg će 
zaključiti policu osiguranja.  
(2) Subvencija se odobrava u visini 5% iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu. Najviši iznos 
sufinanciranja premije osiguranja po jednom poljoprivrednom gospodarstvu može iznositi do 500,00 
kuna godišnje. 
 

b) Subvencije za unapreñenje ekološke proizvodnje 
 

Članak 5. 
 

(1) Subvencija za ekološku proizvodnju odobrit će se za troškove ulaganja u poljoprivredna 
gospodarstva, unapreñenje njihovog gospodarskog položaja povećanjem obima proizvodnje, 
uvoñenjem i primjenom novih tehnologija i inovacija, s posebnim naglaskom na kvalitetu ekološke 
proizvode, diversifikacijom aktivnosti na poljoprivrednom gospodarstvu, očuvanje okoliša te 
očuvanje zdravlja i dobrobiti životinja na gospodarstvu. 



 3 

(2) Subvencija se odobrava u visini od 5% iznosa troškova koje je imalo poljoprivredno 
gospodarstvo u tekućoj godini, a najviše do 500,00 kuna godišnje po korisniku. 
 
c) Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom gospodarstvu 
 

Članak 6. 
 

(1) Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad u poljoprivredi i na gospodarstvu 
odnosi se na pohañanje tečajeva potrebnih za bavljenje odreñenom proizvodnjom ili uslugom na 
poljoprivrednom gospodarstvu koji se upisuju u radnu knjižicu ili su zakonski obvezni. 
(2) Subvencija će se odobriti jednom članu poljoprivrednog gospodarstva u tekućoj godini, koji se 
bavi proizvodnjom ili uslugom za koju se osposobljava, a gospodarstvo je upisano u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava. 
(3) Subvencija se dodjeljuje u iznosu do 50% ukupnih troškova tečaja, a najviše 500,00 kuna po 
jednom polazniku i uplaćuje se na račun nositelja tečaja. 
 

d) Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče 
 

Članak 7. 
 

(1) Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče (mreže, 
nosači, stupovi i sidra) odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje u tekućoj godini 
nabavi i postavi sustav zaštite od tuče na površini od najmanje 0,2 ha višegodišnjeg nasada. 
(2) Subvencija se odobrava u visini do 5% dokumentiranih troškova, a najviše u iznosu do 500,00 
kuna po poljoprivrednom gospodarstvu. 
 

e) Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje 
 

 
Članak 8. 

 
(1) Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje u proizvodnji cvijeća, povrća, 
jagoda i višegodišnjih kultura odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje u tekućoj 
godini nabavi i postavi sustav za navodnjavanje proizvodnje cvijeća, povrća, jagoda i višegodišnjih 
kultura na površini od najmanje 2.000 m2.  
(2) Subvencionira se nabava spremnika za vodu, nabava pumpi, filtra, cijevi i ostalih elemenata 
sustava za navodnjavanje u iznosu do 5% nabavne cijene po priloženom računu odnosno najviše do 
iznosa 500,00 kuna po poljoprivrednom gospodarstvu. 
 

f) Sufinanciranje nabave novih košnica i pčelarske opreme 
 

Članak 9. 
 

Subvencija za nabavu novih košnica i pčelarske opreme odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu 
u visini do 5% iznosa računa za kupljene nove košnice i novu pčelarsku opremu u tekućoj godini po 
priloženim računima, odnosno najviše do iznosa 500,00 kuna po poljoprivrednom gospodarstvu. 
 
g) Tekuća donacija za izradu dokumentacije i legalizaciju gospodarskih objekata namijenjenih 

smještaju stoke te skladištenju i preradi poljoprivrednih proizvoda 
 



 4 

Članak 10. 
 

Tekuća donacija u novcu za izradu dokumentacije i legalizacije gospodarskih objekata namijenjenih 
smještaju stoke te skladištenju i preradi poljoprivrednih proizvoda odobrit će se u iznosu do 5% 
dokumentiranih troškova, a najviše u iznosu do 500,00 kuna po poljoprivrednom gospodarstvu. 
 

h) Tekuća donacija za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti OPG-a,  
udruga i poljoprivredne zadruge 

 
Članak 11. 

 
(1) Tekuća donacija u novcu odobrit će se za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti udruga, 
poljoprivredne zadruge i OPG-a koje se odnose na organizaciju izložbi i sajmova, manifestacija, 
stručnih predavanja, studijskih putovanja. Ova sredstva se ostvaruju temeljem podnijetog zahtjeva 
korisnika. Uz zahtjev se obavezno prilaže godišnji program rada udruge, zadruge i druge pravne 
osobe, troškovnik i financijski plan. 
(2) Odluku o sufinanciranju i visini potpore donosi Općinski načelnik. 
 

i) Subvencije lovačkim društvima (lovozakupnicima) za premije osiguranja lovišta i zaštita 
divlja či 

 
Članak 12. 

 
(1) Subvencija premije osiguranja lovišta odobrit će se lovozakupniku koji je sklopio policu 
osiguranja lovišta za štete na divljači i od divljači. Subvencija se odobrava u visini 5% iznosa od 
uplaćene premije za tekuću godinu. Maksimalni iznos sufinanciranja premije osiguranja po jednom 
lovozakupniku može iznositi do 300,00 kuna godišnje. 
(2) Subvencija za ureñenje i punjenje pojilica za divljač te nabavku hrane. Subvencija se odobrava u 
visini od 5% ukupno dokumentiranih troškova, a najviše u iznosu od 300,00 kn. 
 
j)  Tekuće donacije za sufinanciranje manifestacija koje doprinose promicanju poljoprivredne 

proizvodnje 
 

Članak 13. 
 

(1) Tekuća donacija u novcu odobrit će se organizatoru manifestacije za pokriće dijela troškova 
manifestacije koje doprinose promicanju poljoprivredne proizvodnje i ruralnog razvoja (npr.  izložba 
vina, maslinovog ulja i slično). 
(2) Sredstva se isplaćuju na temelju zahtjeva organizatora manifestacije. Odluku o sufinanciranju 
odnosno pokroviteljstvu manifestacije i visini potpore donosi Općinski načelnik.  
 
k) Subvencioniranje podizanja dugogodišnjih nasada, zaštitu, valorizaciju i očuvanje tipičnih 

autohtonih proizvoda te autohtonih poljoprivrednih kultura i životinjskih vrsta  
(i pasmina) 

 
Članak 14. 

 
(1) Provedba ove mjere uključuje dodjelu subvencije fizičkim i pravnim osobama u sektoru 
poljoprivrede za podizanje dugogodišnjih nasada, zaštitu, valorizaciju i očuvanje tipičnih autohtonih 
proizvoda te autohtonih poljoprivrednih kultura i životinjskih vrsta (i pasmina). 



 5 

(2) Tekuća donacija u novcu odobrit će se poljoprivrednicima za pokriće dijela troškova za podizanje 
dugogodišnjih nasada te očuvanje tipičnih autohtonih proizvoda, kultura i životinjskih vrsta. 
(3) Sredstva se isplaćuju na temelju zahtjeva poljoprivrednika. Odluku o sufinanciranju i visini 
potpore donosi Općinski načelnik. 
 

l) Subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja 
 

Članak 15. 
 

Subvencije će se isplaćivati po zahtjevu korisnika i odluci načelnika za aktivnosti koje pridonose 
razvoju poljoprivrede i ruralnog prostora, a nisu obuhvaćene nekom od subvencija iz ove Odluke. 
 
IV. PODNOŠENJE ZAHTJEVA I PROPISANA DOKUMENTACIJA 
 

Članak 16. 
 

(1) Zahtjevi za sve oblike subvencija i potpora podnose se Jedinstvenom upravnom odjelu općine Sv. 
Lovreč tijekom cijele godine i dodjeljuju se do utroška sredstava iz točke II. ove odluke planiranih za 
proračunsku godinu. 
(2) Detaljniji kriteriji i mjerila za ostvarivanje subvencije i potpore, pripadajuća dokumentacija i 
obrazac Zahtjeva, uredit će se posebnom Odlukom općinskog načelnika za pojedinu proračunsku 
godinu, ovisno o realizaciji proračuna. 
 
V. ZAKLJU ČNE ODREDBE 
 

Članak 17. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč“. 
 

 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 

 
                 Adriano Palman 

 


